CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 130/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com copia ao Secretario Municipal de Obras – Josias Costa, no

sentido de que seja feita a perfuração de um (01) Poço Artesiano no

povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        O pedido justifica-se tendo em vista melhorar ainda mais o

abastecimento para a população de Segundo Núcleo, sendo necessária uma

ação rápida do Poder Público para que tome as providências necessárias.

        É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da

população, portanto peço que seja feita a perfuração deste poço artesiano,

atendendo os anseios daquela comunidade.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 04 de outubro de 2021.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”